АСТРА-ЭП электропневмопреобразователи
Преобразователи электропневматические аналоговые АСТРА-ЭП предназначены для преобразования
унифицированного токового сигнала в унифицированный пневматический аналоговый сигнал.
Область применения: системы автоматического контроля, регулирования и управления технологическими
процессами в химической, нефтехимической, газовой и других отраслях промышленности.
Невзрывозащищенные преобразователи АСТРА-ЭП предназначены для использования во взрывобезопасных

в результате чего управляющее давление уменьшается. Под воздействием давления выхода мембранный
блок поднимается, клапан питания закрывается и открывается сопло сброса.
Структура обозначения
АСТРА-ЭП -Х -Х Х Х Х
Калибровка выходного сигнала:
0 — в кПа;
1 — в кгс/см
2
Способ монтажа:
0 — по месту;
1 — на DIN-рейку
Соединение с электрическими линиями:
0 — кабельный ввод М12 (для взрывозащищенного 20А2F);
1 — разъем DIN 43650 С;
2 — клеммная колодка М3
Выходной пневматический сигнал:
1 — 20...100 кПа;
2 — 40...200 кПа
Вид взрывозащиты:
Вн — 1ExdIIСТ5;